
Informace pro pacienty přijaté na lůžkovou část 
 psychiatrického oddělení -VN Olomouc 
 
( naše oddělení se nachází v prostorách barokní zahrady ) 
 
1/Jste-li objednáni ke přijetí na psychiatrické oddělení: 
   -dostavte se v určený den do 9 hodin na naši  
    ambulanci ( 3.poschodí), kde dostanete další informace 
   -v ambulanci budete administrativně přijat/ta, dle potřeby může být 
     provedeno kontrolní měření tělesné teploty, krevního tlaku, 
     ev. může být provedena dechová zkouška na alkohol,   
     následně budete předán/na lůžkovou část 
 
2/Při nástupu budete potřebovat: 
   -občanský průkaz 
   -průkaz zdravotní pojišťovny 
   -jméno a adresu obv. lékaře 
   -legitimaci práce neschopného-pokud byla vystavena 
   -zdravotnickou dokumentaci a výsledky aktuálních vyšetření 
   -věci os.potřeby, hygienické potřeby, přezůvky, pyžamo, župan 
   -domácí a sportovní oblečení, sportovní obuv, které budete potřebovat  
    při psychoterapeutických aktivitách / 
   -na oddělení je také bezplatné připojení k WIFI 
   -na oddělení si můžete vzít mobil, telefon, notebook apod., 
    tyto věci lze následně používat v souladu s denním řádem oddělení 
 
3/Cenné věci,zejména pokud se jedná o věci vyšší hodnoty,šperky 
   a důležité doklady, 
   -nedoporučujeme brát si sebou do nemocnice   
     
4/Léky-užíváte-li v době přijetí léky od jiných specialistů 
    /např. od - internisty, kožního lékaře, neurologa../, 
    doporučujeme si vzít sebou ke přijetí( v originálním balení), 
    ostatní zajistí oddělení. 
 
5/Přijímacím formalitám se podrobíte na oddělení za asistence sestry, 
    kdy vám budou prohlédnuty osobní věci a některé budou převzaty  
    do úschovy v souladu s denním řádem psychiatrického oddělení, 
    /zejména skleněné a ostré předměty, tlakové nádobky apod.../. 
 
6/Návštěvy- probíhají na psychiatrickém oddělení ve stejnou dobu 
    jako v celé naší nemocnici: denně od 14-16,30 h. o víkendech a  
    v době svátků  i dopoledne od 10 -11,30 h., jinak také probíhají 
    v souladu s denním řádem psychiatrického oddělení. 
    Návštěvy dětem do 10 let věku nejsou povoleny-platí v celé  
    nemocnici.... 
   
7/Propuštění z nemocnice  
   -o propuštění budete včas informováni oš. lékařem, 
   -při odchodu z oddělení dostanete všechny své věci  dané              

    do úschovy, propouštěcí zprávu a popřípadě vystavené recepty 

   -další postup je uveden v denním řádu oddělení       

     psychiatrického oddělení/zveřejněn na lůžkové části/ 
 


